
 
 

 В соответствии с Решением Собрания депутатов МГО  от 14.07.2023 г. № 1 «О внесении 

изменений в  Решение Собрания депутатов МГО от 23.12.2022 г. № 3 «О бюджете Миасского 

городского округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением 

Администрации Миасского городского округа от 18.10.2013 г. № 6596 «О порядке принятия 

решений о разработке муниципальных программ Миасского городского округа, их 

формировании и реализации», Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского 

городского округа от 29.11.2019г. № 6134 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Миасском городском округе», а именно: 

- позиции «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы, тыс.руб.» и «Объемы бюджетных ассигнований программы 

(тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 
Объем финансовых 

ресурсов, 

необходимых для 

реализации  

мероприятий 

муниципальной 

программы, 

тыс.руб. 

Источник 
Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Бюджет МГО 

(МКУ «Комитет 

по 

строительству») 

Областной 

бюджет 

Областной бюджет 

(МКУ «Комитет по 

строительству») 

Федераль-

ный 

бюджет 

2020 год 347623,7 240762,0 0,0 61836,5 0,0 45025,2 

2021 год 554174,6 347581,8 1600,0 127489,3 75530,0 1973,5 

2022 год 684063,7 363385,2 21660,8 163161,5 100000,0 35856,2 

2023 год 733704,3 401379,1 17042,6 172417,8 135038,3 7826,5 

2024 год 628452,0 374870,6 35589,1 29480,5 180360,3 8151,5 

2025 год 473680,4 391870,4 0,0 81810,0 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
3421698,7 2119849,1 75892,5 636195,6 490928,6 98832,9 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс. руб.) 

Источник 
Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинанси-

рования 

Бюджет 

МГО (МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

Областной 

бюджет 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

Федераль

ный 

бюджет 

2020 год 303083,7 187628,0 8740,9 0,0 61689,6 0,0 45025,2 

2021 год 197856,0 182621,5 78,8 0,0 13182,2 0,0 1973,5 

2022 год 395813,6 234533,2 787,5 11489,9 37853,2 85829,6 25320,2 

2023 год 483311,4 303171,1 168,1 11167,4 25940,0 135038,3 7826,5 

2024 год 268131,8 211517,1 17,5 35589,1 12856,6 0,0 8151,5 

2025 год 280029,5 218472,8 61,8 0,0 61494,9 0,0 0,0 

Итого по 

источник

ам 

1928226,0 1337943,7 9854,6 58246,4 213016,5 220867,9 88296,9 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
17.07.2023                                                     3659 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа 

от 29.11.2019г. № 6134 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в Миасском городском округе» 

 

 



 
 

2 

 

2) таблицы 2 и 2а раздела «VI. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

Таблица 2 (тыс. руб.) 

Источник 
Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Бюджет МГО (МКУ 

«Комитет по 

строительству») 

Областной 

бюджет 

Областной 

бюджет 

(МКУ «Комитет 

по 

строительству») 

Федеральный 

бюджет 

2020 год 347623,7 240762,0 0,0 61836,5 0,0 45025,2 

2021 год 554174,6 347581,8 1600,0 127489,3 75530,0 1973,5 

2022 год 684063,7 363385,2 21660,8 163161,5 100000,0 35856,2 

2023 год 733704,3 401379,1 17042,6 172417,8 135038,3 7826,5 

2024 год 628452,0 374870,6 35589,1 29480,5 180360,3 8151,5 

2025 год 473680,4 391870,4 0,0 81810,0 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
3421698,7 2119849,1 75892,5 636195,6 490928,6 98832,9 

 

Таблица 2а (тыс. руб.) 

 
Итого по 

годам 
Бюджет МГО 

Бюджет МГО (в 

части 

софинансиро-

вания 

Бюджет 

МГО (МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

Областной 

бюджет 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

Федеральн

ый бюджет 

2020 год 303083,7 187628,0 8740,9 0,0 61689,6 0,0 45025,2 

2021 год 197856,0 182621,5 78,8 0,0 13182,2 0,0 1973,5 

2022 год 395813,6 234533,2 787,5 11489,9 37853,2 85829,6 25320,2 

2023 год 483311,4 303171,1 168,1 11167,4 25940,0 135038,3 7826,5 

2024 год 268131,8 211517,1 17,5 35589,1 12856,6 0,0 8151,5 

2025 год 280029,5 218472,8 61,8 0,0 61494,9 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
1928226,0 1337943,7 9854,6 58246,4 213016,5 220867,9 88296,9 

 

3) таблицы 4 и 4а раздела «IX.Финансово-экономическое обоснование муниципальной 

программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

4)  в Подпрограмме 2 «Развитие физической культуры и спорта населения в возрасте от 

3-79 лет, с целью создания условий для подготовки сборных муниципальных команд, 

спортивного резерва для сборных команд Челябинской области, России; обеспечение условий 

для развития физической культуры и спорта на территории Миасского городского округа»: 

 - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс.руб.) 

Источник 
Итого по 

годам 
Бюджет МГО 

Бюджет МГО 

(в части 

софинансиро-

вания) 

Областной 

бюджет 

Федераль-

ный бюджет 

2020 год 162487,6 144169,6 3640,9 9651,9 5025,2 

2021 год 181676,7 171705,9 73,6 7996,5 1900,7 

2022 год 225314,0 209955,7 739,0 10254,2 4365,1 

2023 год 246483,7 221278,8 159,4 17219,0 7826,5 

2024 год 221989,1 200963,5 17,5 12856,6 8151,5 

2025 год 219676,7 207919,2 12,0 11745,5 0,0 

Итого по 

источникам 
1257627,8 1155992,7 4642,4 69723,7 27269,0 

 



 
 

3 

 

- таблицу 8а раздела «V Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

Таблица 8а (тыс. руб.) 

Источник Итого по годам Бюджет МГО 

Бюджет МГО (в 

части 

софинансирова-

ния) 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

2020 год 162487,6 144169,6 3640,9 9651,9 5025,2 

2021 год 181676,7 171705,9 73,6 7996,5 1900,7 

2022 год 225314,0 209955,7 739,0 10254,2 4365,1 

2023 год 246483,7 221278,8 159,4 17219,0 7826,5 

2024 год 221989,1 200963,5 17,5 12856,6 8151,5 

2025 год 219676,7 207919,2 12,0 11745,5 0,0 

Итого по 

источникам 
1257627,8 1155992,7 4642,4 69723,7 27269,0 

 
- строки с № п/п 11, 12 таблицы 10 и строки с № п/п 11, 12, 15, 19, 20 и позицию «Итого 

по подпрограмме» таблицы 10а раздела IX. Финансово-экономическое обоснование 
подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта населения в возрасте от 3-79 лет, с 
целью создания условий для подготовки сборных муниципальных команд, спортивного резерва 
для сборных команд Челябинской области, России; обеспечение условий для развития 
физической культуры и спорта на территории Миасского городского округа» изложить в 
редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

5) в Подпрограмме 3 «Развитие инфраструктуры в области физической культуры и 

спорта, ремонт, реконструкция спортивных сооружений»: 

 - в паспорте муниципальной подпрограммы позиции «Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы, тыс.руб.» и 

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)» изложить в следующей 

редакции: 
Объем финансовых 

ресурсов, необходимых 

для реализации  

мероприятий 

муниципальной 

подпрограммы, тыс.руб. 

Источник 
Итого  

по годам 

Бюджет  

МГО 

Бюджет МГО 

(Комитет  

по 

строитель-

ству) 

Областной 

бюджет 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет  

по 

строитель-

ству») 

Федераль-

ный  

бюджет 

2020 год 148692,8 56655,1 0,0 52037,7 0,0 40000,0 

2021 год 202474,1 72459,7 1600,0 52884,4 75530,0 0,0 

2022 год 327766,7 85498,0 21660,8 94607,9 100000,0 26000,0 

2023 год 391472,1 96370,8 17042,6 143020,4 135038,3 0,0 

2024 год 285811,7 69862,3 35589,1 0,0 180360,3 0,0 

2025 год 136611,5 86862,1 0,0 49749,4 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
1492828,9 467708,0 75892,5 392299,8 490928,6 66000,0 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс. руб.) 
Источник 

Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинан-

сирования) 

Бюджет 

МГО 

(Комитет 

по строи-

тельству) 

Областной 

бюджет 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет  

по строи-

тельству») 

Федераль-

ный 

бюджет 

2020 год 131777,9 34640,2 5100,0 0,0 52037,7 0,0 40000,0 

2021 год 6928,8 1737,9 5,2 0,0 5185,7 0,0 0,0 

2022 год 160060,9 14138,8 48,5 11489,9 27599,0 85829,6 20955,1 

2023 год 225154,8 70219,4 8,7 11167,4 8721,0 135038,3 0,0 

2024 год 35589,1 0,0 0,0 35589,1 0,0 0,0 0,0 

2025 год 49799,2 0,0 49,8 0,0 49749,4 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
609310,7 120736,3 5212,2 58246,4 143292,8 220867,9 60955,1 

 



 
 

4 

 

 

- таблицы 11 и 11а раздела «V Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 
Таблица 11 (тыс.руб.) 

Источник 
Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Бюджет МГО 

(Комитет по 

строитель-

ству) 

Областной 

бюджет 

Областной 

бюджет 

(МКУ «Комитет 

по 

строительству») 

Федеральный 

бюджет 

2020 год 148692,8 56655,1 0,0 52037,7 0,0 40000,0 

2021 год 202474,1 72459,7 1600,0 52884,4 75530,0 0,0 

2022 год 327766,7 85498,0 21660,8 94607,9 100000,0 26000,0 

2023 год 391472,1 96370,8 17042,6 143020,4 135038,3 0,0 

2024 год 285811,7 69862,3 35589,1 0,0 180360,3 0,0 

2025 год 136611,5 86862,1 0,0 49749,4 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
1492828,9 467708,0 75892,5 392299,8 490928,6 66000,0 

Таблица 11а (тыс. руб.) 

Источник 
Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинанси

рования) 

Бюджет 

МГО 

(Комитет 

по 

строительс

тву) 

Областной 

бюджет 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет по 

строительств

у») 

Федераль-

ный бюджет 

2020 год 131777,9 34640,2 5100,0 0,0 52037,7 0,0 40000,0 

2021 год 6928,8 1737,9 5,2 0,0 5185,7 0,0 0,0 

2022 год 160060,9 14138,8 48,5 11489,9 27599,0 85829,6 20955,1 

2023 год 225154,8 70219,4 8,7 11167,4 8721,0 135038,3 0,0 

2024 год 35589,1 0,0 0,0 35589,1 0,0 0,0 0,0 

2025 год 49799,2 0,0 49,8 0,0 49749,4 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
609310,7 120736,3 5212,2 58246,4 143292,8 220867,9 60955,1 

  
  -строку с № п/п 23 и позицию «Итого по подпрограмме:» таблицы 13 и строки с № п/п 1, 
19, 23 и позицию «Итого по подпрограмме:» таблицы 13а раздела «IX Финансово-
экономическое обоснование муниципальной подпрограммы «Развитие инфраструктуры в 
области физической культуры и спорта, ремонт, реконструкция спортивных сооружений» 
изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить направление 

копии настоящего постановления для включения в регистр муниципальных нормативных актов 

Челябинской области, разместить на официальном сайте Администрации Миасского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить для 

опубликования на сайте средств массовой информации. 

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя 

Главы Округа (по социальным вопросам).  
 

 

Глава  

Миасского городского округа                                                                                     Е.В.Ковальчук 
 

 

 

   



  

                                                                              Приложение 1 

                                                                            к постановлению Администрации   Миасского 

                                городского округа от 

                                        17.07.2023 №3659 
 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы: 
                                                                                                                                                          Таблица 4 

Источник 
Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Бюджет МГО 

(МКУ «Комитет 

по 

строительству») 

Областной 

бюджет 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

Федеральный 

бюджет 

Подпрограмма 1.Управление развитием отрасли физической культуры и спорта в МГО (приложение 

1 к программе) 

2020 год 13612,2 13612,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 10477,3 10404,5 0,0 0,0 0,0 72,8 

2022 год 10438,7 10438,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 12955,5 12955,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 12955,5 12955,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 12955,5 12955,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
73394,7 73321,9 0,0 0,0 0,0 72,8 

Подпрограмма 2. Развитие физической культуры и спорта населения в возрасте от 3-79 лет, с целью 

создания условий для подготовки сборных муниципальных команд, спортивного резерва для 

сборных команд Челябинской области, России; обеспечение условий для развития физической 

культуры и спорта на территории Миасского городского округа (приложение 2 к программе) 

2020 год 185318,7 170494,7 0,0 9798,8 0,0 5025,2 

2021 год 341223,2 264717,6 0,0 74604,9 0,0 1900,7 

2022 год 345858,3 267448,5 0,0 68553,6 0,0 9856,2 

2023 год 329276,7 292052,8 0,0 29397,4 0,0 7826,5 

2024 год 329684,8 292052,8 0,0 29480,5 0,0 8151,5 

2025 год 324113,4 292052,8 0,0 32060,6 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
1855475,1 1578819,2 0,0 243895,8 0,0 32760,1 

Подпрограмма 3. Развитие инфраструктуры в области физической культуры и спорта, ремонт, 

реконструкция спортивных сооружений (приложение 3 к программе) 

2020 год 148692,8 56655,1 0,0 52037,7 0,0 40000,0 

2021 год 202474,1 72459,7 1600,0 52884,4 75530,0 0,0 

2022 год 327766,7 85498,0 21660,8 94607,9 100000,0 26000,0 

2023 год 391472,1 96370,8 17042,6 143020,4 135038,3 0,0 

2024 год 285811,7 69862,3 35589,1 0,0 180360,3 0,0 

2025 год 136611,5 86862,1 0,0 49749,4 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
1492828,9 467708,0 75892,5 392299,8 490928,6 66000,0 

Итого 

2020 год 347623,7 240762,0 0,0 61836,5 0,0 45025,2 

2021 год 554174,6 347581,8 1600,0 127489,3 75530,0 1973,5 

2022 год 684063,7 363385,2 21660,8 163161,5 100000,0 35856,2 

2023 год 733704,3 401379,1 17042,6 172417,8 135038,3 7826,5 

2024 год 628452,0 374870,6 35589,1 29480,5 180360,3 8151,5 

2025 год 473680,4 391870,4 0,0 81810,0 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
3421698,7 2119849,1 75892,5 636195,6 490928,6 98832,9 

 



  

Объем бюджетных ассигнований на мероприятия муниципальной программы 
 

Таблица 4а (тыс.руб.) 

Источник 
Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинанси

рования) 

Бюджет 

МГО (МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

Областной 

бюджет 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

Федераль-

ный 

бюджет 

Подпрограмма 1.Управление развитием отрасли физической культуры и спорта в МГО (приложение 1 

к программе) 

2020 год 8818,2 8818,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 9250,5 9177,7 0,0 0,0 0,0 0,0 72,8 

2022 год 10438,7 10438,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 11672,9 11672,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 10553,6 10553,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 10553,6 10553,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по 

источни-

кам 

61287,5 61214,7 0,0 0,0 0,0 0,0 72,8 

Подпрограмма 2. Развитие физической культуры и спорта населения в возрасте от 3-79 лет, с целью 

создания условий для подготовки сборных муниципальных команд, спортивного резерва для сборных 

команд Челябинской области, России; обеспечение условий для развития физической культуры и 

спорта на территории Миасского городского округа (приложение 2 к программе) 

2020 год 162487,6 144169,6 3640,9 0,0 9651,9 0,0 5025,2 

2021 год 181676,7 171705,9 73,6 0,0 7996,5 0,0 1900,7 

2022 год 225314,0 209955,7 739,0 0,0 10254,2 0,0 4365,1 

2023 год 246483,7 221278,8 159,4 0,0 17219,0 0,0 7826,5 

2024 год 221989,1 200963,5 17,5 0,0 12856,6 0,0 8151,5 

2025 год 219676,7 207919,2 12,0 0,0 11745,5 0,0 0,0 

Итого по 

источн-

икам 

1257627,8 1155992,7 4642,4 0,0 69723,7 0,0 27269,0 

Подпрограмма 3. Развитие инфраструктуры в области физической культуры и спорта, ремонт, 

реконструкция спортивных сооружений (приложение 3 к программе) 

2020 год 131777,9 34640,2 5100,0 0,0 52037,7 0,0 40000,0 

2021 год 6928,8 1737,9 5,2 0,0 5185,7 0,0 0,0 

2022 год 160060,9 14138,8 48,5 11489,9 27599,0 85829,6 20955,1 

2023 год 225154,8 70219,4 8,7 11167,4 8721,0 135038,3 0,0 

2024 год 35589,1 0,0 0,0 35589,1 0,0 0,0 0,0 

2025 год 49799,2 0,0 49,8 0,0 49749,4 0,0 0,0 

Итого по 

источни-

кам 

609310,7 120736,3 5212,2 58246,4 143292,8 220867,9 60955,1 

Итого 

2020 год 303083,7 187628,0 8740,9 0,0 61689,6 0,0 45025,2 

2021 год 197856,0 182621,5 78,8 0,0 13182,2 0,0 1973,5 

2022 год 395813,6 234533,2 787,5 11489,9 37853,2 85829,6 25320,2 

2023 год 483311,4 303171,1 168,1 11167,4 25940,0 135038,3 7826,5 

2024 год 268131,8 211517,1 17,5 35589,1 12856,6 0,0 8151,5 

2025 год 280029,5 218472,8 61,8 0,0 61494,9 0,0 0,0 

Итого по 

источни-

кам 

1928226,0 1337943,7 9854,6 58246,4 213016,5 220867,9 88296,9 



 

                     Приложение 2 

                                                                            к постановлению Администрации   Миасского 

                                городского округа от 

                                        17.07.2023 №3659 

 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы: 
                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Таблица 10 

№

 

п/

п 

Мероприятие Исполнитель 

Источник 

финансир

ования 

Итого по 

источникам 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной программы, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1
1 

Приобретение спортивного 

инвентаря и оборудования для 

спортивных школ и 

физкультурно-спортивных 

организаций 

Индикатор 6 

Управление, МБУ ДО 

«СШОР № 4» МГО, МБУ 

ДО «СШФ «Торпедо» 

МГО; МБУ ДО «СШОР 

«Вертикаль» МГО, 

МБУ ДО «СШОР № 2» 

МГО; МБУ ДО «СШОР» 

МГО; МБУ ДО «СШОР 

«Старт» МГО; 

МКУ ДО «Спортивная 

школа по адаптивным 

видам спорта» МГО 

Бюджет 
МГО 

204372,9 9088,8 60064,7 37673,7 32002,3 32771,7 32771,7 

Областной 
бюджет 

58050,7 0,0 17066,1 13304,8 9226,6 9226,6 9226,6 

1
2 

Организация и проведение 

муниципальных, областных, 

круглогодичных, комплексных 

мероприятий, спартакиад, 

соревнований среди различных 

возрастных групп населения, в 

том числе людей с 

ограниченными возможностями 

Индикатор 7, Индикатор 8, 

Индикатор 10 

Управление, МБУ ДО 
«СШОР «Вертикаль» МГО 

Бюджет 
МГО 

18175,5 2 090,0 3232,5 2999,5 3793,5 3030,0 3030,0 

 

 



 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта населения в возрасте от 3-79 лет, 

с целью создания условий для подготовки сборных муниципальных команд, спортивного резерва для сборных команд Челябинской области, России; 

обеспечение условий для развития физической культуры и спорта на территории Миасского городского округа» 

Таблица 10а 

№ 

п/

п 

Мероприятие Исполнитель 

Источник 

финансиро

вания 

Итого по 

источникам 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

11 

Приобретение спортивного 

инвентаря и оборудования для 

спортивных школ и 

физкультурно-спортивных 

организаций 

Индикатор 6 

Управление, МБУ ДО 

«СШОР № 4» МГО;                  

МБУ ДО «СШОР 

«Старт» МГО; МБУ 

ДО «СШОР 

«Вертикаль» МГО; 

МБУ ДО «СШФ 

«Торпедо» МГО; МБУ 

ДО «СШОР» МГО; 

МКУ ДО «Спортивная 

школа по адаптивным 

видам спорта» МГО; 

МБУ ДО «СШОР № 

2» МГО 

Бюджет 

МГО 
14466,6 9088,8 1856,3 1754,3 1767,2 0,0 0,0 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинансир

ования) 

58,3 0,0 17,1 20,0 16,4 2,4 2,4 

Областной 

бюджет 
14681,5 0,0 1100,0 3000,0 5821,5 2380,0 2380,0 

12 

Организация и проведение 

муниципальных, областных, 

круглогодичных, комплексных 

мероприятий, спартакиад, 

соревнований среди различных 

возрастных групп населения, в 

том числе людей с 

ограниченными 

возможностями 

Индикатор 3, Индикатор 7, 

Индикатор 8, Индикатор 10 

Управление, МБУ ДО 

«СШОР № 2» МГО; 

МБУ ДО «СШОР № 

4» МГО; 

МБУ ДО «СШОР» 

МГО; 

МБУ ДО «СШОР 

«Старт» МГО; 

МБУ ДО «СШОР 

«Вертикаль» МГО; 

МБУ ДО «СШФ 

«Торпедо» МГО; 

МКУ ДО «Спортивная 

школа по адаптивным 

видам спорта» МГО 

Бюджет 

МГО 
10645,5 1493,5 1322,0 1735,7 3793,3 1150,5 1150,5 



 

№ 

п/

п 

Мероприятие Исполнитель 

Источник 

финансиро

вания 

Итого по 

источникам 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

15 

Финансовая поддержка 

муниципальных учреждений 

спортивной подготовки на 

этапах спортивной 

специализации, в том числе для 

приобретения спортивного 

инвентаря и оборудования 

Индикатор 6, Индикатор 2.1 

МБУ ДО «СШФ 

«Торпедо» МГО; МБУ 

ДО «СШОР 

«Вертикаль» МГО; 

МБУ ДО «СШОР № 

2» МГО, 

МБУ ДО «СШОР № 

4» МГО; МБУ ДО 

«СШОР» МГО; МБУ 

ДО «СШОР «Старт» 

МГО 

 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинансир

ования) 

88,0 0,0 43,5 5,0 29,5 5,0 5,0 

Областной 

бюджет 
22475,5 0,0 3385,7 3353,7 5890,9 4922,6 4922,6 

 

19 

Выполнение Муниципального 

задания 

Индикатор 11, Индикатор 12 

МБУ ДО «СШОР № 2» 

МГО; 

МБУ ДО «СШОР № 4» 

МГО; 

МБУ ДО «СШОР» 

МГО; 

МБУ ДО «СШОР 

«Старт» МГО; 

МБУ ДО «СШОР 

«Вертикаль» МГО; 

МБУ ДО «СШФ 

«Торпедо» МГО 

Бюджет 

МГО 
1038322,8 125462,6 155695,3 187930,9 196762,3 182758,0 189713,7 

20 

Финансирование казенной 

организации 

Индикатор 10, Индикатор 12 

МКУ ДО «Спортивная 

школа по адаптивным 

видам спорта» МГО 

Бюджет 

МГО 
54928,0 3301,2 7663,0 10484,3 11609,5 10935,0 10935,0 

Итого по подпрограмме 1257627,8 162487,6 181676,7 225314,0 246483,7 221989,1 219676,7 

в том числе: 

Бюджет 

МГО 
1155992,7 144169,6 171705,9 209955,7 221278,8 200963,5 207919,2 

Бюджет 

МГО (в 

части 

4642,4 3640,9 73,6 739,0 159,4 17,5 12,0 



 

№ 

п/

п 

Мероприятие Исполнитель 

Источник 

финансиро

вания 

Итого по 

источникам 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

софинансир

ования) 

Областной 

бюджет 
69723,7 9651,9 7996,5 10254,2 17219,0 12856,6 11745,5 

Федераль= 

ный бюджет 
27269,0 5025,2 1900,7 4365,1 7826,5 8151,5 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

        Приложение 3 

                                                                            к постановлению Администрации   Миасского 

                                городского округа от 

            17.07.2023 №3659 

 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы: 

Таблица 13 

№ 
п/п 

Мероприятие Исполнитель 
Источник 
финанси-
рования 

Итого 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
мероприятий муниципальной программы, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

23 

"Памп-трек", ул. 

Набережная, 29 

(асфальтирование, 

видеонаблюдение, 

приобретение оборудования) 

МБУ ДО «СШОР «Старт» 

МГО 

Бюджет 

МГО 
9500,0 0,0 0,0 0,0 9500,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме: 1492828,9 148692,8 202474,1 327766,7 391472,1 285811,7 136611,5 

В том числе: 

Бюджет 

МГО 
467708,0 56655,1 72459,7 85498,0 96370,8 69862,3 86862,1 

Бюджет 

МГО (МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

75892,5 0,0 1600,0 21660,8 17042,6 35589,1 0,0 

Областной 

бюджет 
392299,8 52037,7 52884,4 94607,9 143020,4 0,0 49749,4 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет по 

строительств

у») 

490928,6 0,0 75530,0 100000,0 135038,3 180360,3 0,0 

Федераль-

ный бюджет 
66000,0 40000,0 0,0 26000,0 0,0 0,0 0,0 



 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие инфраструктуры в области физической культуры и 

спорта, ремонт, реконструкция спортивных сооружений» 

Таблица 13а 

№ 
п/п 

Мероприятие Исполнитель 
Источник 

финансирования 
Итого 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Задача 1. Развитие доступной инфраструктуры сферы физической культуры и спорта, в том числе для инвалидов. 

1. 

Текущие и капитальные 

ремонты. 

Индикатор 2 

Управление, МБУ ДО «СШОР 

№ 2» МГО, МБУ ДО «СШОР» 

МГО; МКУ ДО «Спортивная 

школа по адаптивным видам 

спорта» МГО, МБУ ДО 

«СШОР «Старт» МГО, МБУ 

ДО «СШОР «Вертикаль» 

МГО, МБУ ДО «СШОР № 4» 

МГО, МБУ ДО «СШФ 

«Торпедо» МГО 

Бюджет МГО 64592,3 4364,2 795,0 1489,9 57943,2 0,0 0,0 

19 

Расходы на создание "умной" 

спортивной площадки 

Индикатор 1 

МБУ ДО «СШОР» МГО 

Федеральный 

бюджет 
20955,1 0,0 0,0 20955,1 0,0 0,0 0,0 

Бюджет области 5570,4 0,0 0,0 5570,4 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МГО 

(в части 

софинансирова-

ния) 

26,5 0,0 0,0 26,5 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МГО 10462,9 0,0 0,0 10310,2 152,7 0,0 0,0 

23 

"Памп-трек", ул. Набережная, 29 

(асфальтирование, 

видеонаблюдение, приобретение 

оборудования) 

МБУ ДО «СШОР «Старт» 

МГО 
Бюджет МГО 9500,0 0,0 0,0 0,0 9500,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме: 609310,7 131777,9 6928,8 160060,9 225154,8 35589,1 49799,2 

В том числе:, 

Бюджет МГО 120736,3 34640,2 1737,9 14138,8 70219,4 0,0 0,0 

Бюджет МГО (в 

части 
5212,2 5100,0 5,2 48,5 8,7 0,0 49,8 



 

№ 
п/п 

Мероприятие Исполнитель 
Источник 

финансирования 
Итого 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

софинансирова-

ния) 

Бюджет МГО 

МКУ «Комитет 

по 

строительству» 

58246,4 0,0 0,0 11489,9 11167,4 35589,1 0,0 

Областной 

бюджет 
143292,8 52037,7 5185,7 27599,0 8721,0 0,0 49749,4 

Областной 

бюджет 

(МКУ «Комитет 

по 

строительству») 

220867,9 0,0 0,0 85829,6 135038,3 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
60955,1 40000,0 0,0 20955,1 0,0 0,0 0,0 

 

 


